2.1G-38018-B03
Benutzerinformation
Mehrleitungspumpe Typ 230
Seite 1 von 22
Mehrleitungspumpe Typ 230
˜ ˜
LINCOLN GmbH  • Postfach 12 63 • D-69183 Walldorf • Tel +49 (6227) 33-0 • Fax +49 (6227) 33-259
Benutzerinformation

Seite 5 von 22
Beschreibung
Typenschlüssel
Das komplette Pumpenaggregat wird durch eine Typenbezeichnung (befindet sich auf dem Typenschild) definiert.
Beispiele von Typenbezeichnungen:
Beispiele: P230  - MG 100 -30 XY BU - 24 K7 -  380-420, 440-480
P230  - F 490 -10 XY N - 30K7
P230  - MG 049 -30 XY N       -18K7 - 500
Grundtyp (Gehäusebaugruppe):
P230 : Gehäusebaugruppe für alle
Pumpenvarianten
Antriebsbaugruppe:
MG   : Drehstromflanschmotor 0,25 kW für MG100/MG490)
0,37 kW für MG049
Motorbezeichnung mit Zusatz z.B. für Spannungen,
Frequenzen, Ex-Schutz wird am Ende des Typen-
schlüssels angehängt
F     : freies Wellenende
100 : Getriebeübersetzung i = 100 : 1
490 : i = 490 : 1
049 : i = 49 : 1
Behälterbaugruppe:
10: Blechbehälter Inhalt 10 l
30: Blechbehälter Inhalt 30 l
100: Blechbehälter Inhalt 100 l
XY: Behälter für Fett und Öl
N : Behälter ohne Niveauüberwachung
BU: Behälter mit Niveauüberwachung (Ultraschall)
Hinweis: Der Sensor für Niveauüberwachung besitzt grundsätzlich
2 Schaltpunkte: Leer- und Vollmeldung.
Wird nur eine Leermeldung gewünscht, sind die entsprechenden
Kontakte anzuschließen. Für den Sensor ist eine 24 VDC-Speise-
spannung erforderlich.
Der Sensor entspricht den Anforderungen der Ex-Zone 2 und Ex-Zone 11
und kann somit dort eingesetzt werden.
Pumpenelementbaugruppe:
1 bis 30 : Anzahl der Pumpenelemente
6 oder 7 : Kolbendurchmesser (mm)
Zusatz für Motorbezeichnung, z.B.:
380-420, 440-480: Mehrbereichsmotor für Netz-Nennspannungen
380-420 V/50 Hz und 440-480 V/60 Hz bei Anschluß über Sternschaltung
500: Einbereichsmotor für Netz-Nennspannung 500 V, 50 Hz
000: Pumpe ohne Motor, jedoch mit Anschlußflansch
███████████████████████████████████████████████████████████████████████████████████████████████████████SKF Lubrication Systems Germany GmbH ● Heinrich Hertz-Str. 2-8 D-69190 Walldorf Tel. +49(0) 6227 33-0 ● Fax: +49 (0) 6227 33-259
Benutzerinformation